

# Vejledning til skema 1

## Fartøjsoplysninger (Havgående fartøjer og kystnære rejefartøjer)

### Selskabsoplysninger

Virksomhedsnavn:

*Her skal angives virksomhedens fulde navn og virksomhedsform f.eks. A/S eller ApS.*

CVR nr.:

*Her skal angives CVR nr. Har virksomheden ikke et CVR nr. fra det Centrale Virksomheds Register skal GER nr. fra det Grønlandske Erhvervsregister angives.*

E-mail (til modtagelse af kvittering):

*Her skal angives e-mail for at modtage bekræftelse for indberetning af oplysninger.*

Navn på den som indberetter oplysningerne:

*Fuldt navn på den revisor som indberetter oplysningerne samt firmanavn.*

### Fartøjsoplysninger

Navn på fartøj:

*Her skal angives navn på fartøjet.*

Radiosignal:

*Her skal angives fartøjets radiosignal på fire bogstaver, f.eks. OWTU*

IMO:

*Her skal angives IMO nr. Den Internationale Søfartsorganisation (IMO) nummer er et unikt reference for skibe, og for registrerede skibsredere og administrationselskaber. Skibet nummer består af de tre bogstaver "IMO" efterfulgt af en unik syv-cifret nummer.*

Historisk kostpris på fartøj:

*Her skal angives fartøjets indkøbspris i kroner inkl. udbygning og forbedringer på fartøjet. Den værdi ifølge det seneste aflagte årsregnskab.*

Regnskabsmæssig værdi på fartøj:

*Her skal angives fartøjets regnskabsmæssige værdi i kroner inkl. udbygning og forbedringer på fartøjet. Den værdi ifølge det seneste aflagte årsregnskab.*

Historisk kostpris på omsættelige kvoter fordelt på arter:

*Her skal angives den samlede indkøbspris på købte omsættelige reje- eller/og hellefiskekvoter. Det er således kun værdien af permanente kvoter som skal oplyses her.*

Regnskabsmæssig værdi på omsættelige kvoter fordelt på arter:

*Her skal angives den samlede regnskabsmæssige værdi på købte omsættelige reje- eller/og hellefiskekvoter. Det er således kun værdien af permanente kvoter som skal oplyses her.*

## **Brændstof og personaleoplysninger**

Brændstofsforbrug (Heavy fuel) i liter:

*Her skal angives fartøjets forbrug af brændstoffet heavy fuel i liter i det angivne regnskabsår.*

Brændstofsforbrug (Light fuel) i liter:

*Her skal angives fartøjets forbrug af brændstoffet light fuel i liter i det angivne regnskabsår.*

Antal ansatte fartøj:

*Her skal angives samlet antal fysisk beskæftigede på fartøjet indenfor det angivne regnskabsår.*

Antal årsværk fartøj:

*Her skal angives samlet antal årsværk på fartøjet. Ved et årsværk forstås en arbejdsmængde svarende til den fastsatte/aftalte normale arbejdstid for en helårsbeskæftiget person. Deltidsansatte indgår med den andel af et årsværk, som deres beskæftigelse udgør af den faste/aftalte normale arbejdstid for en heltidsbeskæftiget. Et årsværk er beregnet som 40 timer om ugen i 52 uger, 2080 timer årligt. Eks. årsværk for en besætningsmedlem som har to 6 timers vagter i døgn i 4 uger, beregnes som 6 timer x 2 vagter x 28 dage = 0,16 årsværk.*

Personskatter (A-skatter), besætning:

*Her skal angives samlede betalte A-skatter i kroner i forbindelse med løn og hyre på fartøjet for samtlige medarbejdere på fartøjet.*

## **Eksport i tons, fordelt på arter**

Navn på fiskeart:

*Her skal angives det eksporterede mængde i tons af den enkelte art der er oplyst.*

Øvrige arter:

*Her skal angives de samlede eksporterede mængder i tons af andre arter er oplyst.*

## **Omsætning**

### **Eksportværdi**

Eksportværdi fordelt på arter:

Navn på fiskeart:

*Her skal angives eksportværdi i kroner for den enkelte art der er oplyst.*

Øvrige arter:

*Her skal angives eksportværdi i kroner for de øvrige arter end der er oplyst.*

### **Indhandlingsværdi**

Indhandlingsværdi, fordelt på arter:

Indhandlingsværdi af arten:

*Her skal angives det samlede indhandlingsværdi, inklusiv evt. bonusser og andet vederlag tilknyttet indhandlingen, i kroner for den enkelte art oplyst.*

Indhandlingsværdi af øvrige arter:

*Her skal angives det samlede indhandlingsværdi, inklusiv evt. bonusser og andet vederlag tilknyttet indhandlingen, i kroner for de øvrige arter end der er oplyst.*

## **Øvrig omsætning**

Indtægt for eventuelt kvotesalg:

*Her skal angives indtægter i kroner for solgte årskvoter eller kvoteandele.*

Andre driftsindtægter:

*Her skal angives andre driftsindtægter i kroner end indtægter fra eksport, indhandling, vederlag tilknyttet indhandling og kvotesalg.*

## **Omkostninger**

### **Delingsomkostninger**

Brændstof og olie:

*Her skal angives de samlede udgifter i kroner til brændstof og olie.*

Køb af tillægskvote:

*Her skal angives de samlede udgifter i kroner til køb/leje af årskvote indenfor regnskabsåret.*

Fiskeriafgifter, fordelt på arter

*Her skal angives udgifter til fiskeriafgifter i kroner for den enkelte art der er oplyst.*

Brugerbetaling

*Her skal angives den samlede brugerbetaling i kroner. For licens til havgående fiskeri eller kystnært rejefiskeri betales der gebyr med baggrund i fangst eller kvotestørrelsen. Der betales 60,00 kroner per tons meddelt kvote eller fangst.*

Øvrige delingsomkostninger:

*Her skal angives de samlede øvrige udgifter i kroner som er omfattet af delingsomkostninger.*

### **Delingsfangst**

Betales hyre som fast løn eller andel af delingsfangst?:

*Her skal svares på om besætningsmedlemmer får en fast løn fra virksomheden eller om deres løn betales som andel af delingsfangst (omsætningen minus bestemte udgifter). Spørgsmålet skal svares enten med fast løn eller delingsfangst.*

Hyre (løn til besætningen):

*Her skal angives de samlede udgifter til hyre/løn til besætningen i kroner.*

Andre besætningsomkostninger, herunder rejseomkostninger:

*Her skal angives udgifter i kroner der afholdes af virksomheden i forbindelse med besætningsmedlemmer, f.eks. rejseudgifter, internet, kost, telefon, osv.*

### **Andre driftsomkostninger**

Vedligeholdelse af skrog, maskiner og andet udstyr:

*Her skal angives udgifter i kroner til vedligeholdelse af selve fartøjet, maskineri samt kommunikations- og navigationsudstyr.*

Omkostninger til fangstredskaber:

*Her skal angives udgifter i kroner til nye fangstredskaber samt evt. udgifter reparation af fangstredskaber.*

#### Øvrige omkostninger:

*Her skal angives de samlede øvrige omkostninger i kroner som end dem er nævnt ovenfor og kan tilknyttes driften af fartøjet direkte.*

#### **Fællesomkostninger i alt fordelt på fartøj:**

*Her skal angives andel af fællesomkostninger i kroner, hvis rederiet har flere fartøjer hvor udgifterne ikke kan tilknyttes driften af det enkelte fartøj direkte. F.eks. hvis det er fællesomkostningspulje for 2 fartøjer skal puljen efter simpel nøgle fordeles med 1/2 del til hvert fartøj hvis anden opgørelse er ikke mulig. Det skal opgives i kommentarfelt hvilke udgifter fællesomkostninger omfatter.*

#### **Resultat før afskrivninger, finansielle poster og skat:**

*Her skal angives virksomhedens overskud i kroner før afskrivninger, renteindtægter, renteudgifter og selskabsskat.*

#### **Afskrivninger**

Afskrivninger på fartøj inkl. værftsophold og evt. ombygning:

*Her skal angives afskrivninger i kroner på selve fartøjet samt værftsophold og ombygning af fartøjer.*

Afskrivning på kvotekøb:

*Her skal angives samtlige afskrivninger i kroner på køb af permanente kvoter.*

Øvrige afskrivninger:

*Her skal angives samtlige afskrivninger i kroner på andet end er specifikt angivet ovenfor.*

#### **Resultat før finansielle poster og skat:**

*Her skal angives virksomhedens overskud i kroner før finansielle poster og skat.*